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І І ДРУКОВАНЕ РОБІТНИЧЕ СЛОВО, <польських наїздннків був шляхом народньої зради й продаж
ності, вій цим подостається й надалі. П ця ганебна угоді 
УНДО-радикалів з фашістським урядом Пілсудськош ніяк н ■ 
спинить революційноropVxу іцих мас на Західній Україні,

навпаки, вона ше тугіше заті снить лави бойового фронту 
країнських робітників і селян н додасть їм нового гарту й 

стальноі сили в боротьбі проти УНДО-радикал моїх народи їх 
гендлярів та фашістської Польщі.

ПЕТЛКтИВСЬКНИ ПЕРЕВОРОТ 
У ВАРШАВІUKRAINIAN LABOR NEWS

ПО итЛЛЯ Т*« LAWS OP 
СР Ряггсмдшз. Li ит CO A «.HT отос.* OOWAWV. 

Атімм *мо М- Сім»
NU

,/ Г-Дjj . Ще., •
OP»»c» a»OV WtAr*

iN.Pfo Mbmitooa

Друковане робітниче слово приносить нам постійно вісти il 
цілого світа про те, що там діється, лучить нас з боротьбою 
працюючих усіх країн, оповідає на і про заміри й діла капіта
лістів, висвітлює перед нами всі ті події з робітничого боку, 
робиіь самих нас свідомими, грамотними політично. Взяти 
робітника, що стало читає свою газету, що очікує на її прикіл 
І порівиатн з тим робітником,, який ніколи нічого не читає. 
Обидва вони робітники, обидва вони однакові, а от зійдуться, 
нічнуть між собою говорити і бачиш ріжниию між ними.

Той, що читає свою газету, що розбирається в прочитано
му, говорить про світ, про ріжні події, про старий край, а той, 
що нічого не читає, слухає І хотів би собі щось до иего сказати, 

"> але ніяк не знає з чого почати, як причепити своє слово 40 тоі 
1 розмови. І коли скаже щось, то ніяк воно до тої розмови не ' 

надається.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
mm конгрес профінтерну. Iігазета для робочого люду — виходить три разе на тиждень;

у вівторок, четвер І суботу.
Видає Робітиичо-Фариерсьае Видавниче Товариство, авіиаорпороваиг 

в Млштобі. IVданий, адміиістраиів і аруиарив містити» а Увраіиськім Ро
бітничій Домі; на розі вулиць ІІричард І МехГретор, у Вінніпегу, Май.
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X QЗначіння пятого конгресу Профінтерну повинно 
бути нам відоме. Ч

h и. зяй ж Ул 
ка платні — цс > "наказ іин”, 
“наказ на рятування індустрії". 
Жіноча й діюча праця постій
но зікк так Ґцілий рівень життя 
кіталійського ро/іготіп па -нрч. 
но зніжено. Поруч з ЦИХ бан 
кроцтво і(юі!»! лінійної бюрокра- 
тії і лснборнтських парлітмен 
тарних спекулянтів «‘таї; біль
ше очевидними кожного дня.

« ■ ІІорівнання.

Ауетердачі ьк.ііі Інтернаиііі; 
над .«раз мак свою cequo в 
Штомольмі, в Швеції. Це збі 
кд-.ііг.кі) виеоко-плагних Т|м іі і 
лінійних к р у т і ї в отрима, 
оплески ні^ світової буржуа•:і'і 
за те, що вони скували л шин 
ми капіталістичної раиоінз.ііза 
ції робітничу клясу. Копи ви 
шукуюгь всяких іаробів шоб 
ЗДУШИТИ реве. ПОЦІЙНИІІ рух II 
козьоніях, головно вони звер
нуть свою увагу на знищення 
рево.ілиоів Індії. їхні дельта 
ти не приїхали і фабрик і з i/o 
палень. Нони к підібрані бур
жуазними Урядами після своїх 
заслуг перрд ними.

Иятий мівдрс- Префінтериу 
буде старапіей консолідувати 
реВОЛИіПІИ в Індії і (ІЄВОЛЮЦІЙНІ
лрейд-к-нії й кольенях. Йо
го головним завданням буде 
зміцнити боєві батальйони 
світового (юбітниптва в бе$по- 
щадній боротьбі проти капіта ті 
стичного визиску. Нін зляже 
себе з основними секціями ро
бітництва всіх країн, шоб піт 

їх в загальне русло рево
люційної боротьби прощ босів 
і їхніх ірейд-юнійних лакеїв.

Його історичні1 завданйя—їмо 
білізувати революційних треіід 
ліністів' усіх країн для оста
точного повалення капіта іізму 
і встановлення о,-ніж для ново 
Іго ладу —- радянського. Всі іі 
вокрялі меншості!, опозиційні 
і рупії і революційні трей.т лінії, 
як також язикові федерації р,о 
чолліційного робітництва порин 
ні негайно .п]яіготуватів-я, щоб 
підиесТи- справу пятого коиґре 
- y Профінтерну перед своїми 
мітінгами, для висловлення сим 
матії і сіі.ті.дарнссти та зас.лян 
ия ретїюіуи-привітаГії на кон 
Грес, з заявами будувати Hop 
керс Нііііті Ліг ,м(і Кенад '. як 
Канадіиської секції П(юфінтер

Н00Передплата на рік ЄКанада лишилася позаді.

Не дивлячись на факт, що пя 
ТІІЙ конгрес і десяті роковини 
Профінтерну відбудуться за 6 
тижнів, Не дивлячись на факт, 
що боьві іюбігники Канади по 
еікіаліть •гоейд-юиійну делега
цію з ІШІ ТЬОХ Піжді-тавшіків як 
також жіцочу де.іьіаціл, з ші
стьох робітниць 
того конгресу в сучасний неріо і 
капіта йсіичної раціоналізації 
і зради реформістських тре їм 
Юній її- було відповідно викори
стане боє.ними трелд кііііонії-та 
ми й револлщійнпми робітника
ми Канади. *

" Канада не е “винятком”.

Не можна сказати, що "сира 
ви в Канаді маються так зле”
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Пан ПілсудськіА потисну» гедннинх. 
Ліві иький стік з Варшави, а іанісиь 
него нова “закувала та єна» зазуля” 

генерал («льський.

Коли ж зійдеться гурток товаришів, що читають газеїу, у 
них вже мова спільна, вони один другого розуміють, нони го- « 
верни, вже не тільки про Канаду, але й про Китай, Індію, Ра
дянський Союз, говорять про них, як про знані їм країни.

В лісових чи майнерських кемпах, на екстра-генках, у фл-

Cor. Pritchard Ave. and McOregor St,

Редакція за оголошення не відповідає.

Гриках, всюди найдете гуртки тих, що читають свою газету. 
Исни й при роботі і к кемпі тримають разом, між ними завжди 
знайдеться про що говорити, у них спільна мова. А у тих, що 

ніодного неписьменного. Шоб „|чого не читають, такого ne примітите.
здійснити цей плин, українськії 
владемобілізує довкола зав
дання ліквідації неписьменно
сті! всі організації, всю гро 
мадськість.

ШЛЯХОМ НАРОДНЬОЇ ЗРАДИ 
Й ПРОДАЖНОСТІ.

мільйонів населення До кінця 
1431 року не .стане на Україні

іначіння инф

Тому то треба своїй газеті допомагати не тільки одноднев- 
>іим заробітком, але приєднувати її нових передплатників з між 
іих робітниіЯк, які нічого не читають, а тимсамим стоять осто
ронь від всіх подій, від робітничого руху.

Товариші! Мобілізуйте своїй пресі нових читачів! Учіть 
робітників читати свою газету! Агітуйте, щоб вони ставали її 
передплатниками!

Зміпняйіе свою пресу й армію кляеово'свідомих робітників!

«ь

За відомостями польської преси' уряд Гіілсудського вже 
добив торту з попівсько-поміщицькою партією N НДО й кур
кульською радикальною партією. Часопис польських народ,,- 
ьнх демократів "Львовекі Курєр Поранин”, що стоїть в ОІІ'ГОІ- 
іїії до маршала І їїлсудського, подає а дня .23 червня дослівно 
умову, за якою згодилися УНДО-радикади відкрито працюва
ти з фашістським урядом Пілсудського в будуванні великої 
Польщі “од можа до можа"

Охоплення школами дитячої 
людности країни.

Другим завданням," на яке 
кладе -величезну вагу вліла 
українських робітників і се
лян, це домогтися всіма си

ве і є і.

і
ВЕЛАНД, ОН І .ІІІАВІІІІІ АН ФАЛС. КВЕ.

Угоду, на яку спіраіЬться :юТ>ови

діння обох сторін, ‘подаємо в статті “Польсько-українська уго
да і легіони проти Радянської України”.

Оця угода УНДО-радикалів і фашістського уряду Гіольїд'. 
вонай зараз зістала відкрито'проголошена, не е сьогодніїи 
Вона сягає ше в ті дні визвольної боротьби за українські 

лемлі Західньої -Украйні, коли грудо ви цько-ради кальне прави 
тельсТво Західньої Української Народньої Республіки кинуло 
полки галицької армії проти українських робітників і селян 
більшовицької України саме в той час, як білопОляки вже кр<>- 

українських трудящих заливали землі Східньої Галичини. 
Вже тоді.ватажки народовці трудовиків (які. сьогодня звуть 
себе вже УНДО) й радикали веліли віддати землі Західньої У 
країни й українських робітників та селян, на визиск польській 
наїздницькій шляхті, чим злучити її з землями більшовицької 
України, де влада спіралася на працюючій клясі.

j Дорогі 1 онириші!
Мк, члени відділу ТУРФДім і Р31 Прочитавши в "У.Р.В.", що наша 

в Шавініган Фале засилаємо цю непе- і.реса знаходиться upu » в прикрім ма
лу чку суму ($15.00) на доіюмої у на теріильнім положенні, я оце. посилаю 
тому провідникові і борцеві “Уир. на пресовий фонд “У.Р.В." $2.00 й 
Роб. Вістям" та взиваємо відділ 1 викликаю до зложеним на пресовий 
ТУРФДім і РЗТ в 1 рі Риверс, Кве., фонд слідуючих тоїіаришів-члеиів 
піти за нашим прикладом і поспішити £Іінкчих організацій,з Веланл: С. Ьор- 
з допомшою своїй газеті.^ Ми кличе-і дейськоїо, І. Штайиера, О. ІІичелн, 
мо товаришів і з інших місцевостей )]. Мак рника, М^.Д зіньку, ГІ. Mot ка
не отяіатнся з допомоги», бо вона по- | лкка, Д. Шумка. Т. Мелешука.

Товариші! 1,таньмо дружно рука- 
t.-руку Й піддержуймо нашу пресу, 
наш боєві й орган “Украніські Робіт
ничі Вісіи".

Дорогі Товариші!— “що наші [ефо[поетичні 
фейьери не такі гнилі н Канаді 
ЯК.Д“ШІДе”,

лами охоплення школами 
дитячої людности країни. Хо-“що Канадійські 

буржуї і; кращими філяитропі- 
стачи, як деннде”. НІ. Не тії 
ше німу , ІЦО наші ТІІН,1|»ШІІ не 
мати і прьмргн орієнтувати се
бе в напрямі твердого факту, 
що невелика меншість високо

дить про це. щоб не утворю
вати нових кадр неписьменних 
з тієї групи дітей шкідьного 
віку, що лишаються поза шко- 
кою. В звязку з тим, ростуть 
на Україні школи, ростуть кад
ри учителів надзвичайно швид
кими темпами. На сьогодні 
Радянська Україна має 21,000 
трудових, початкових шкіл, що 
серед них є 17 тисяч 500 укра
їнських 1,000 російських, а ре
шта інших, національностей 
Учителів підвию пору*"є на 
Україні Н0,120 (в 1927-—28 р. 
було 67,ЮбС учителів). З за
гального числа учителів пра
цює на селі близько 57 тисяч.

хоч
ІІЯ.

фахових [кібітникіь, зорЕаніао- 
еаніих в Американській Федера
ції Праці, не'іпорить ба.ш кани 
дійеької частини робітничої 
кляни. “Говорячи офіціально", 
ця секція, іа пооеііедництвом 
Том а Мура, ГІ. Дрепера і і н.. я 
ких уважастьея "законішмц 
реЧникамн”, єуофіція.тьно Ви
знана парляментарнйю буржу
азією ;іа її здатиости продавати 
інтереси робітничої класи, ко 
.ти великі маси’канадійеької-ро 
бітничої класи, основна части
на, ÎOO тисяч і: неорганізовані, 
нсфахоні, головно імії ранги, як 
це їх уважають “урядові ” пре.т 
етанники, “урядового" робітнії 
чого руху, як багато сміття.

Протоколи кожної міської ра 
дн в Канаді, |іекордуючи кож
ний рух без|юбіТпііх, відбива
ють ці підсумки, отже Не к ви
падковій ю, піо буржуазні пар 
лямсн гарнстп і трейд-юнійні

ірібна нашій пресі тепер.
За таряд відділу ТУРФДІМ: 

II. Збурик, 
голова.

ЬЮ
І. Ьа, араба.

секретар. 
За заряд відділу РЗТ :1

І. Ьасараба, 
секретар.

Хто слідуючий?
.3 товариським пр.щіїом.М. Корпус,

Гунька.голова.

41, від того часу шляхом народньої зради й продажності 
• N НДО-радикалн йдуть вже1 повних І2 років Від 1918 до. 1930 

.™—року, це" час найчорнішого діяння УНДО-радикалів у здавлю 
ванні визвольного революційного руху українськйх трудящих 
мас на Західній Україні. В перших роках уярмлення Західйьої 
Україна.',самим Пілсудським, з яким сьогодня підписали угоду 

НДО-радикалн, десятки тисячі рядових салдатів Української 
Галицької Армії замучували н/ смерть білополякн по таборах 
Домбя, Стшалкова й інших, а ватажки секретаріату ЗУНР й м 
комісарйки за залізними листами польського правительства 
вертали назад на зруйновані землі Західньої України й на спіл
ку з бі.тополйкамй бичували наших селян і робітників. Ті са
мі ватажки 'на спілку з петлюрівіцинбю повели й білопольську 

рмію на уярмленйя Радянської України, позначивши бандит
ськими мордами й грабіжжю сліди свого УНДО-петлюрівськрго 
й поліськії- ііі)ія хетського, наїзду на країну селян і робітників 

Коли Рада Амбасадорів в березні 1923 року затвердила пра
во на землі Східньої Галичини за Польщею, з низів селянсько- 
робітничих народжувались гізлячі-местникм й червонйм .полу- 
^іям пускали натравлені панські маєтки. УНДО-петлюрівські

МІ1ІІЕЛ, Ь. К.( МИТНІМ , Ь. К.

Дорогі Топарнші!
Кичі ганши в МУ.Р.В.” що мата ро-

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.70, з того $4.00 

ка відновлення передплати на “УРВ", ’ Сігничо - фармерськ преса потребу в 
$2.00 на “Ф. Ж." $1.50 на “Робітницю", ! не: айної матеріядьиої допомоги, я о- 
50 и. на пресовий фонд “Робіцшиі" не жертвую $1.00 на пресовий фонд І 
від т-ки А. Офник і $4.70 як свій ден- кличу всіх чиїачів нашої преси жер- 
ний заробіток на пресовий фонд івуваги по змозРна цю ціль.

З товариським привітом,
Ннкон Омельчук.

вести

Культурна робота серед робіт
ників і селян. "У.Р.В.”

З товариським привітом,
о Піднесення культурного рів
ня мас ка Радянській Україні 
не кінчиться ліквідацією непн- 
сьменности. Радянська влада

11. Сирник.по-
РОКИФОІМ, АЛТА.

Дорогі h жариш і!
Посилим $10.00, з того $4.00 на пе

рс діілату “У.Р.В.", $2.00 на передпла
ту “Ф. Ж.", $1-50 на передплату “Ро
бітниці", 50 ц. на передплату “Б. М." 
і $2.00 на пресоєий фонд "У.Р.В." '

З „товариським привітом,
Іван Подборський.

КРОС РОВДС, КОНТРИ ГАРЬОР, Н. С

І Дороіі Товариші! »
ПІЛІ" j Посилаю Вам $7.00, з' того $2.00 на 

нести культурну Й політичну дальшу передплату “У.Р.В." а $5.06 
"Освіту мас до найвищих меж на пресовий фонд.

Практично здійснюється це) 
через всестороїшю иідтримкх 
робітничих клюбів і червоних 
кутків у місті та селянських 
будинків і хат читалень на Селі 
Кони є тими культурними ВОІ - 
мишами, які забезпечують за

ставить собі за завдання
.

Злеяіилг на фонд по $2.00: Н. Рома- 
і:ір, Н. Середніпькийт С. Навко $1.00.

. Разом пресового.фонду $5.00.
Завжди до Вас д веленим приднаннвм.

Микола Романів.
плутократи думають так само.
Не вистарчає; лише шіклннати 
рефо|)*істіічні трей.Д-юнії і їхню 
бктрократію — вони порівяуючо 
е^мі це робтять, але допомогт и 
здемаекувати їх перед птрмлгю 
ми масами канадійського |юбіт 
ннцтва. Для ціто треба в Ка
наді , широко споіпляри іміати 
й висвітлити ро.ію Нрофінп-р. /Демонструйте гною co.TI.iap 
н\. як світово, організації, що н.,,ть •* конГ|»ч ом снеі.
стоїть іюакомпримісово на базі Пчною кампанюю організування 
клясонш боротьби. І нсоргаш пжаішх!

--z . • — », , і »іаманк1ю( туйте десяті іюко-Потреба сильно, секції ІІроф ^ „ и)іінт" IV І!( Та„0^
інтерну в Канаді - це потреба няу (.Р^ н Кана.тї!
дня. ( откп тін ям робітників 
позбавлено засобів’ на жііття

АРМЛЕИ, CACK.
Дорогі Товариші! ’
Посилаю Нам $4.00 аіг передплату 

на “У^.В.-, а $4.00 за два дні з поло
виною своєї .«робітної платні на до-

- агентгую.и.ської дефензиви віддавали бийців польським воєн 
ким судам, д ті карали їх смертю/ Українське село палало ним* ДІ ПЕС, МАН. Г.Б.Р. ГЕНГ 3.

стою до наїздннків, паДали панські хуторі, поліцейські 
■^станції," а в той час УНДО-радикалн постачили польському уря

дові перший випуск зі своїх партійних кол, так звану Ідьківіци, 
. ну; Даннлбаичівшину; Твердохлібшину (хлібоїдів, нк "їх про- 

-BU.IW1 країнсі.кі ебляне й робітники). Оті хлібоїди відкрито вже 
співробітничали з білопольським урядом, мали своїх послів у 
першому соймі, які раз-у-раз розсилали усякі заяви до"5Лйп 
Націй та міжнародніх імперіяЛістськнх конгресів, що україн
цям в Польщі живеться добре, але терплять лише ті українці, 

■" і'кі живуть на Радянській Україні.
А хіба ж в минулому році й зараз не те саме -говорить вата

жок сьогоднішнього УНДО, Дмитро Левнцькнй? Нін теж ви- 
і вляє на кожному кроці льояльніств білопільському хижацько
му орлові і вдоволення з панування білополнків на землях Зі- 
хідньої України, закликаючи їх до нового походу проти Радян
ської України. УНДО-радикали^як це відкрито писав переми- 
ський “Український Голос”, зобовйзалися навіть зараз постача
ти стотисячне армію проти більшовицької України, маючи ні 
думці сформування цієї а раці з Січей; Соколів, Лугів ja Пласту.

На чин же прнказ гром/ізуь УНДО-радикальні па.точники 
українських селянсько-робітничих делегатів на зїздах Просвіти 

, у Львові й повітових містечках та селах від 1925 року почавши 
■ аж по сьогодня? А вже ж, що на прнказ того самого Пілсуд- 

CbKofo й його попередників, підготовляючи насильно грунт у 
зміцненні стану окупації пінської Польщі на Західній Україні, 
йнкидування клясово-свідбмих українських робітників і селян 

. з читалень Просвіти, закриття тих читалень Просвіти, що є в ру- 
ьдх боєвих селян чи робітників самим УНДСї-вськнм виділом 
Просвіти, організування бомбових замахів на радянський кгін 
сулят у Львові, насильне заставлювання учнів бідної Школи 
протестувати проти засуду петлюро-єфремівшнни в Харкові, 
тайні й відкриті доноси до польської поліції на революційний 
визвольний рух українських трудящих Західньої України, про
вокаторські й найчорніші контрреволюціййі напади на Радян
ську Україну УНДО-радикальної преси — ось уся програмова 
робота, іцо її по собачому вірно виконують УНДО-радикалн 
вже через 12 років вчас панування польських наїздннків на укра
їнських землях.

Дорогі І онариші!
ДОВОЛЄННЯ культ>^рних ПОТреГ) Посилаю Вам свій цЬоденний іаро- ПОМОГУ »»ашій пресі. Хом лепта мала, 
робітничої й селянської " маси. ! «ток в сумі $3.80 на Пресовий фонд ?*1е жертвую її щиро. * і

З товариським привітом,
Никсла К ін іуЛ,

“У.Р.В." а $2.00 нової піврічної пе
редплати на “У.Р.В." Вимасі, іГоли па
нує велике безробіття, коли ненасит
на паща капіталу пожиріє все нові 

ній роботі серед мас має радій жертви, коли за проторують передо- 
І КІНО. В звязку З ТИМ, радим вих борців робітньчої КЛЯСИ в холод- 
СЬКЗ Влада ставить собі завдай м* ти»ремні кхмери, — свідове робіт- фонд “У.Р.В.”, що зложили товариші
ня найближчими роками’радіо- тиайо тииш"‘ ВІЛ'Г на "‘>а“'а "іНІ* у •<««“■

/. f мутися на заклик нашої преси прийти ;і товариським привітом,
фік\ вати и кінофікувати село ,-t , негайною допомогою й забезпе-

Радіо й кіно.
ну.

Чимале значіння в культур- КЕМСЕК, САСК.
Дорогі Товариші!
Посилаю” Вам $2.45 на пресовий

Д. Рожен.
Як стоїть справа з радіофі чити іі да-тьше існування, 

нацією тепер,? - Товариші Робітники! Відгукніться
Коли на 1 ЖОВТНЯ 1929 р. На ™ ,акли1і нашо' ■»«и- п«и-“|#„чи, Дорогі Товариші!

жертви із всіх «кутих прап). Хай і
на дальше росте наша преса,, хай у- 
чнть робітничі маси нк боротися, шо-

/І
РУАІІ, КВЕ.ВгеКІШЬвІІІІ ( '< K/'I IHtljr

Bo/tKejH■ Н/ніші .7і.г 1 
і,іІ) ЦінМіі.

через бе.і[юбіггя. У фабриках 
еПетемх “епід-аи" доведено то" В залученню посилаю Вам $НЛЮ на.'країні, було 68,000 радіото

чок, то на' 1 квітня 1930 (к?ку 
іх уже було 111,.500. 
кількості! на селі 
місті
вить не тільки загальна кіл. 
кість радіоточок, ми особлива 

І виділяємо ті пункти, ШО дійсно

Пресовий фонд -У.Р.В.”
Жертвуї дай: О. Шмдлоаський $5JW; 

З ЦІЄЇ, би раз на завжди позбутися безробіт- ,, ,2 00. м м,„„руи ЯЖ
24.700 і в й зажити кращим людським лалх- раіом ^ w 

Але нас цік і-ВЕЛИКЕ ПІДНЕСЕННЯ КУЛЬТУРНОГО 
РІВНЯ УКРАЇНСЬКИХ МАС,

86,800. Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

, О. Шидловський.
З товариським привітом,

Степан Пура.

'вімтпіт, май.
Дорогі Товариші!

СЇОРДЖИС, САСК.
орі анізують масову авдиторінз»
Іаких пунктів є доволі вели- Аерон Товариші: - І от. М. Іоцак зібрав на пресовий
кий опонент’ (8 700 гучномой П‘ки-Мю Ва“ °1йог" Долара на пре- ф„нд -у.р.В.-: М. І оцак $5.00; М. Ал- 
кин процент (8,700 пчномов- (0ЕИЙ фон, -У.Р.В.- та жалунь шо не „„ , (>йн, Hop6tpI м u. Меиен-
ШВ на селі). можу більше, бо «раз воло мене ду- Гр,н, [,ІЧ 25 а. Рашм *.75.

j А як стоїть справа з кінофі- же прикре положення.
З товариським привітом,

Іван Гаваюк.

Українська радянська влада, несення мас уже ду*.е значні 
поставивши перед собою вели- успіхи.- 
чезие завдання збудування со- 
цїялізму на базі індустріаліза
ції країни та суспільно-техніч
ної перебудови сільського го
сподарства, велику увагу при
свячує ^культурному піінесен- 
ню мас. Воно зрозуміло, бо 
без культурного піднесення 
мас неможливо просунути впе
ред “будівництво соціялізму.

Не зважаючи на велику вії- 
стїҐіість українських мас, звя-
зану ї віковим перебуванням го 17"„ письменних, рушта не 

; От чому- >Тода УНДО-радикалів з Пілсудським, що її зараз цих мас у важкій соція.тьній і вміла ані читати, ані писати. За,
проголосила польська преса, не являється новим документом національній'* неволі папської 13 років радянської влади
для українських трудящих мас Західньої України. Шлях1 Росії, радянська влада досяТ-’нївчилося' на Україні елє-’ редплату на “Українські Ро- 
УНДО-раднка.іів від самого початку їхнього діяння за влади - нуда в ділянці культурного під- ментарної письменности 5 і п в бітйнчі Вісти”!

Ліквідація неписьменностн.
ІІИРЛ, онт.

Дорогі ТкваришН
Посилаю Вам $5.75, Тибет $4ДО на 

ьірєдгліту -У.І’.К.", і $1.75 ня пресо
вий фона, а то $1.50 віа себе 1-25 и. 
віз Тов. Івана Ггряана.

і нацією села? , \
, 1927 року було на і’країні

селі 819 кіноустановок. В1; 
і минулому році КІЛЬКІСТЬ КІНО'І

Ь 'Найбільшу настирливість і 
впертість виявила Радянськ і 
Україна ца шляху поборюван 
ня неписьменностн. Ліквіду
вати неписьменність серед міль- .1 ши до ЦЯХ).
йонів трудящих це значить ..Кромі стаціонарних кінох -залучити нові шари, нові кад
ри до активної боротьби за бу 
дівництво соціялізму. На Укра-/ 
іні за царських часів було всьс-

'
ЛГЛБРИДЖ, АЛТА.

установок подвоїлася, дійшов-j Дор<иі Товариші!
Ми, робітники, на залізній сіпіар- 

гькій дорозі в Летбридж спішимо на
шій робітничій пресі \ допомогою і

становок обслуговують маси ,„КИла«*о $6.40 ма прсіоти* Ф-ж« САВОНА «ЧЕМ КРЖ), Б. К. 
ще й переїздні кіна: Таких ne Пп SI.OO «ожмлн: І. ДІжмв. П. За- Д°1,огі Товариші!
реїздннх кін було на Україні лясвЕ Н. Тимои; по 50 iu: С Харук, І. Ииі>мІю%и вааи* «вааиия робітии-
1929 поку 762 Равлкж, В. Левко; по 25 ц.: Е. Свбмб. ті прєє* » теперішній час, — а час

~ И 1Ю. Рюнер, L Лісна. L Иалешнює. Н. «юсіремна класової боротьби, сЖ-
Зеленко, П. Харук; по 20 ц.: С Сен «*w> ». аоіюмогою дла неї. Імена

Товариші! Відновляйте ne- ^ Л.Иінрв. Резон і ям С П*Рк*И'
З товариським привітом. і оиььия. разом щт.

И. Тимош.

З товариським привітом.
Ф. Божискул.

В1
1 ч-

'
5

З 1 отарнеьхмм привітом.
с штт ■

йг і ■
і

Число 83.
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